A illo societatem conjugalem sovare et cum illo con- cumberre, tom quia mercenarius fuerat; tum quia ingratissimæ et turpissimæ erat forma. Insuper quis singulis fere diebus quasi consiliari morbo corruptus, ore spumanti in terram cadebat et jacebat. Bonorum vero uxoris dominus factus sapissime ad mercaturam exercendam peregre proficisci cebatur. Cum in Palæstinam aliquando pervenisset, incidit in Hebreos, deinde in Arianos, postremo in Nestorianos. Cum vero scientia cupidus videret vellet, ex Hebreis hausit monarchiam seu unicum esse Deum. Ex Arianis Verbum et Spiritum sanctum esse creaturas, ex Nestorianis hominem, nimis personam humanam Christi esse adorandum. Et ex istis omnibus complicata religioem in sibi conflavit et composuit. Illo vero iterum labore rante membrorum solutione et paralysi, memorata supra uxor vehementer angebatur, et indignabatur, ut pele quæ maritum sibi sociaverat non tantum servum et vile manscipium et mercenarium, sed hominem qui morbo acerbissimo vexaretur. Hebebant vero monachum quemdam sibi familiarem et amicum, qui propter sua prava dogmata illuc fuerat in exilium relegatus. Ille deliberato cum Muhammede consilio uxorem Muhammedis ab ista anxiitate revocare satagebat, conabaturque persuadere, non vulgi et ordinario morbo cruciari. Muhammedem. Sed, inquietabat, quotiescumque videt archangelum Gabrialem, impar tante ferenda visione cādit, et quasi pendere gloriā obfruitur; addebat etiam monachus ille; Mittitur iste angelus ad morti nos prophetas ipsius mysteria Dei et futurorum cognitionem revelans; pergebat vero et diebat: Mittitur idem angelus ad conjugem tuum Muhammedem tanquam ad magnum prophetam.

Ille vero dictis victa et obtulerans, gaudio maximo perfusa rem totam aliis mulierculis exposuebat et enarrabat, quod nimurum Muhammed esset maximus propheta, et a Deo electus. Et hoc modo a feminis ad viros fama ista transiit, tandem, obtinuit, et vires acquisivit eundo. Quid factum postea? Chadiga uxor moritur, et omnium honorum suorum ex esse heredem constituit et reliquit Muhammedem; qui cum ista pinguissima hereditate serpens evasisset, tandem factus est draco. Et ab illo tempore dives factus, honorem apud omnes adeptus est. Gloria quoque sine fine et quæ apud vulgus opinionem sibi ex opibus conciliat, magnum quid et venerandum videtur abjectis et ex plebe humilioribus. Congerens ergo supra memoratas vanas opiniones, nimurum ex Iudeis monarchiam, ex Arianis Verbum Dei et Dei Filium esse creaturam, ex Nestorianis anthropolatriam, ex illis omnibus unam doctrinam conflavit, quam auditoribus gratiam et decantatam docuit. Et sic se turbis et populo inomiscens, illam prædicavit et propagavit, se tanquam magnum prophetam venditavit, et a populo se fere coli et adorari tandem obtinuit. Cum vero probe novisset Ismaelitas suarum libidinum esse mera mansicia, quia pastores erant minime verendi et exiliosi, et pastoritiam artem tantum exercentes, et escarum ventrisque servi, librum legum sua privata sola auctoritate munītum com-

posit, plenum omnis impuræ doctrinæ istis hominibus gratissimæ, illum cœlo ad se delatum per archangelum Gabrielem asseruit, doctrinam illo contentam medium in vulgus disseminavit, quam Coranum vocavit, id est divinam legem. Sancit vero illa disertis verbis quemlibet Hagarenorum possesse sibi quatuor uxores matrimonio copulare, et cum illis publice consuescere, concubinas vero totum quod illi placuerit. Hac autem ratione Agarenos insuum cultum perduxit, illos sua doctrina imbut monens etiam ut frequentibus inclinationibus indulgerent. Sed et aliquando absolutam legem aliquam fixit, quam voluit vim habere et obtinere.

Habebat quippe amicum nomine Zez cui matrimonio juncta erat uxor forma elegantissimæ. Illius vero amore accensus Muhammed, voluit illam sibi uxorem habere, et amicum ad se curavit accessiri, quem talibus verbis adoritur. Nostri amice, me esse prophetam Dei, nec tuto nec sancte dictis meis fidem et observantiam negari. Scias ergo id quod inihi Deus ipse imperavit. Nimirum ut uxorem tuam dimittas, illamque mihi matrimonio jungam. Quandoquidem vero illum prophetam esse existimabant, et illum admodum probabant, annuit votis et dictis amicus Zez, et ab uxore separatus est quam tradidit uxorem futuram Muhammedis sicut ipse jusserrat. Uxores vero primas et numero quatuor habuit: videlicet Zadize, Aise, Zeinep, et Omieliteim. Habuit vero filiam nomine Phatmam, quam genero Alim matrimonio locavit. Habuit et duos filios Chousanen et Chousainen. Aderant vero illi et alii symmystæ et in opere socii et in propaganda doctrina sua successors indefessi. Videlicet Apouicertas, et Coubiker, et Omar, et Talches, et Opouacres, et Saduc, et Mausie, et Supeer, et Adelau, et Zeit, et Zeiton, et Zait, et Othman, numero videlicet duodecim. Angelos vero portento miro, et ex rerum calendarum numero esse dictitabat, Aratum scilicet, Maratum, Tsapham et Maruam. Erant vero et prophetæ et apostoli a Muhammede memorati, nimirum Chud, Tsale, seu Salec, Soaip, Edris, Choualciphil, et Loeman ipse cum illis. Post illos jungit quamplurimos alios scriptis Veteris Testamenti notissimos Noachum, Abrahänum, Isaacum, Jacobum, Josephum, Mosen, Jobum, Aaronom, Davidem, Salomonem, Eliam, Jonam, Zachariam patrem Joannis Baptistæ præcursoris, Jeremiam, Danielem, Melchisedecum, et omnes veteres prophetas et Deo fideles.

Jactabat et sententiam e cœlo se accepisse asserentem, quod Deus quem volt ad bonum flectit, alterius vere cor indurat et reddit immorigerum. Et quod si Deus vellet mutuis bellis homines se non invaderent et lacesserent. Sed quod Deus faciat quæcumque vult, sit causa boni et mali, impereisque fato et fortuna. Obtrudebat et alia dogmata Ismaelites, quod nimirum Dominus Deus Jesus Christus, ex Virgine Maria sine semine genitus fuerit per Verbum et Spiritum Dei. Et quod cum infantia teneros annos nondum esset supergressus